[...] non possum, numquid tacebo? Vae tacentibus de te qui ora mutorum resolvis, et linguas infantium facis disertas! Vae tacentibus de te, quoniam ipsi loquaces muti sunt, cum tuas dicunt laudes! Quis digne te laudare potest, ineffabilis virtus et sapientia Patris? Et quoniam nulla inuenio verba, quibus te sufficienter valeam explicare, cunctipotens [929] et omniscium Verbum; dicam interim quod valeo, donec jubeas me venire ad te, ubi possim dicere quod te decet, et me oportet. Et ideo suppliciter rogo, ne respicias tantum ad id quod modo dico, quantum ad id quod dicere opto. Cupio enim desiderio magno de te eloqui quod oportet et decet: quia te decet laus, et hymnus, tibi que debetur omnis honor. Scis ergo, occultorum cognitor Deus, quod non solum terra et omnibus quae in ea sunt tu mihi charior es; sed etiam ipso coelo et omnibus quae in eo sunt tu mihi acceptior, tu mihi amabilior es: diligo enim te supra coelum et terram, et caetera omnia quae in eis sunt, imo nisi [Abest vox, nisi, a Mss] amore nominis tui quae transitoria sunt procul dubio amanda non sunt. Amo te, Deus meus, amore magno, magisque te amare cupio. Da mihi ut amem te semper quantum volo, quantum debeo: ut tu solus sis tota intentio et omnis meditatio mea; te mediter per dies sine cessatione, te sentiam per soporem in nocte, te alloquatur spiritus meus, tecum confabuletur mens mea, lumine sanctae visionis [Ms. Mettensis, visitationis] tuae illustretur cor meum: ut te rectore, te duce ambulem de virtute in virtutem, tandemque videam te Deum deorum in Sion (Psal. LXXXIII, 8), nunc quidem per speculum et in aenigmate, tunc autem facie ad faciem, ubi cognoscam te sicut et cognitus sum (I Cor. XIII, 12). Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Matth. V, 8). Beati qui habitant in domo tua, Domine, in saecula saeculorum laudabunt te (Psal. LXXXIII, 5). Rogo itaque te, Domine, per omnes miserationes tuas, quibus de morte aeterna liberati sumus [Alcuin. Conf., part. 2, n. 4], mollifica cor meum durum et lapideum, saxeam et ferream, tua sacratissima et potenti unctione: et fac me per ignem compunctionis coram te omni hora hostiam vivam fieri. Fac me in tuo conspectu cor contritum et humiliatum semper habere, cum lacrymarum abundantia [Alcuin. col. 133, b]. Fac me [...]

[fól. 275r]

que por oteu deseio seia apagado detodo em todo em mÿ ofogo do pecado • e
 per agrãdeza do teu amor e temor / fazeme esqueeçer as cousas que passõ e
 nõ duram • em tanto que das cousas tenporaes / no me pese nem
 me plaza •/ Nem tema cousa tenporal nem ha ame • nem per
 5 cousas blandas seia conrrupido nem premydo • nem outrossy per con
 trayras seia atormêtado •/ Mays por que forte assy como amorte
 he oteu amor • peçote que memoria e doce força doteu amor seia
 na mynha voontade •/ Edetodas as cousas que so oçeeo som •
 10 amynha memoria seia partida • e aty soo me achegue / e da
 soo memoria da tua dulçidõõ seia farto •/ Desçenda senhor
 desçenda no meu coraçõ / ho teu odor muyto mansso • e entre
 em elle ho teu odor muyto doce •/ Venha amÿ oboo cheyro do teu sabor marauy
 lhoso quese nõ pode contar • oqual aleuante em mÿ as cobijças perdurauÿs • e
 da mynha boca faca sayr uea de agoa saltante / em vida eternal •/
 15 Sem medida muyto grãde es senhor / e sem medida deues de seer amado
 e louuado de aquelles que tu Rymijsty per oteu precioso sangue •/ Ooama
 dor dos homẽes muyto benygno e muyto piedoso Senhor e muyto justo
 juyz / ao qual opadre deu todo ojuizo •/ Oo muyto sabedor per juizo da tua
 ygualdade • julguas que aquesta cousa nom he justa nõ dereita queos filhos
 20 de aquesta mÿdo • e de noyte e detreueas / per mayor deseio / uirtude e studo •
 amẽ e demãdem as rrequizas que ham de pereçer •/ e as honras que ham defu
 gir • e que nos os teus seruos auemos de auer aty deus • per oqual somos feytos /
 e remijdos •/ Secretamente ohomẽ ama ohomẽ / per tanto amor • que hũ
 aadur pode suportar que seia sem ho outro •/ Se aesposa he junta com
 25 ho esposo / per tanto ardor deuoontade • que por agrãdeza do amor nõ poden
 auer folgança • e sem grãde tristeza nom pode suportar ha ausencia do seu
 amado • Ergo per que amor / per que studo / per que feruor / aalma que tomaste por
 esposa • per justica per ffe / e per misericordja as / te deuẽ de amar •/ Deus uerdadey
 30 ro e muyto fremoso esposo que asy nos amaste e saluaste / que por nos tan
 tas e taes cousas fezeste •/ Ajnda que aquestas cousas de dentro ajam

[...] ex tuo desiderio huic mundo funditus exstingui, et transeuntium rerum oblivisci prae magnitudine timoris et amoris tui; usque adeo ut [*Ibid.*, 134, c., et *Conf.*, part. 2, n. 7] de temporalibus nec lugeam, nec gaudeam; nec metuam aliquid temporale, nec diligam; nec blandis corrumpar, nec adversis concutiar. Et quia tua plena valida est ut mors dilectio, absorbeat, quaeso, mentem meam ab omnibus quae sub coelo sunt, ignita et melliflua vis amoris tui: ut tibi soli inhaeream, solaque tuae suavitatis memoria pascar. Descendat, Domine, descendat, precor, descendat in cor meum odor tuus suavissimus: ingrediatur amor tuus mellifluus. Veniat mihi tui saporis mira et ineffabilis fragrantia, quae sempiternas in me suscitet concupiscentias, et ex corde meo producat venas salientis aquae in vitam aeternam. Immensus es, Domine; et sine mensura debes amari et laudari ab his quos tuo pretioso sanguine redemisti, amator hominum benignissime. Clementissime Domine, et aequissime iudex, cui omne iudicium dedit Pater (*Joan. V, 22*), sapientissimo aequitatis tuae decernis imperio [*Alias*, iudicio discernis] hoc rectum et justum esse, ut filii hujus saeculi, noctis scilicet et tenebrarum, praestantiori desiderio, virtute atque studio diligant et quaerant perituras divitias et fugitivos honores, quam nos servi tui diligamus te, Deus noster, per quem facti et redempti sumus. Si enim homo hominem tanta diligit dilectione, ut alter alterum vix patiatur abesse; si sponsa sponso tanto mentis conglutinatur ardore, ut prae magnitudine amoris nulla perfrui valeat requie, chari sui absentiam non sine magno moerore ferens: qua ergo dilectione, quo studio, quo fervore anima quam desponsasti tibi in justitia et fide, in misericordia et miserationibus, debet diligere te Deum verum et pulcherrimum sponsum, [930] qui nos sic amasti et salvasti, qui pro nobis tanta et talia fecisti? Quanquam autem haec infima habeant [...]

[fól. 275v]

suas deleytaçõẽs e seus amadores • enpero nõ se deleytam ental maneyra
 assy como ty *deus* nosso •/ Em ty *certamente* se deleytam justamente • por *que*
 oteu amor he doçe e folguado / e por *que* oteu amor / aquelles coracõẽs *que* m
 anda e rrege • de dulcidõõẽ e mãsidõõẽ e tranquillidade os em che •/ Epor
 5 *queo* amor carnal de *aqueste* mûdo / he apressado e toruado • *certamente* as al
 mas em *que* entra / nom as leixa seer folguadas • por *que* senpre as faz
 seer sollicitas / com sospeyçõẽs e desuayrados temores •/ Tu çer
 [[cer]]tamente es deleytaçõ dos justos e com rrazõ • por *que* contygo he •/ fo
 10 rte e nõ toruada vida •/ Aquel *que* enty viue • entra em no plazer
 do senhor seu • e nõ temera ja mays • mais auerssea muyto ben /
 e ã muyto boo luguar dizendo • *Aquesta* he mynha folgança pera
 todo senpre • aqui morarey • e por *que* aquel dicto senhor me rege / cousa
 nehũã nom me desfalleçera • em loguar de parecer me alongou •
 •/ Oo senhor doçe *jhesu christo* boo • peçote *que* em chas omeu coraçom
 15 do teu amor *que* se nom pode apagar •/ Contynua per teu rrelenbramento
 êtanto / *que* {s} assy como aflãma *queymante* • toda arça na dulcidõõẽ
 doteu nome •/ Oqual agoas muytas em mÿ nom possã apagar
 •/ Fazeme senhor muyto doçe / amar / e per teu deseio • tirar ho pe
 so / detodos os deseios *carmaaes* • e amuyto graue cargua das cõpiscen
 20 cias terreaes • as *quaees* uencem e dirribam as mezquinhas almas pera
 depoyos que for espido corra / em pos ty • em odor dos teus hũgentos •
 Eguyando me tu mereça devijnr muyto asynha ataa visom da
 tua fremusura da *qual* hey deseer farto •/ Por *que* dos amores hũũ
 he bõõ • e ho outro he maaõ • e hũũ he doçe e ho outro he amargoso •/ Os
 25 *quaees* nõ sse podem reçeber hũũ com ho outro em hũũ coraçõ •/
 Epor tanto se alguem depoyos de ty ama outra cousa • nõ he oteu
 amor em elle •/ Amor de dulcidõõẽ e dulcidõõẽ de amor • amor ator
 mêtante / mays enpero deleytante •/ Amor que gastamente e linpamente
 fica pera todo senpre • amor que presente ardes / e nõca es apaguado •/ Do
 30 çe *christo* boo *jhesu* / caridade *deus* meu acendeme todo doteu fogo per
 manssydõõẽ / e per teu amor • per plazer e per tua alegria •/ per deleytaçõ